



Was kostet unsere OP- und Krankenversicherung?

Ihr monatlicher Aufwand in € je Katze^{1, 2}

OP-Versicherung

1-facher GOT ³ -Satz	6,35
2-facher GOT ³ -Satz	8,95

Krankenversicherung (inklusive OP-Versicherung)

1-facher GOT ³ -Satz	28,64
2-facher GOT ³ -Satz	35,95

¹ Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, z. Zt. 19% und 20% Laufzeit-Rabatt für die 10-jährige Vertragslaufzeit. Bei abweichenden Vertragslaufzeiten gelten geringere Laufzeitrabatte. Alle Beiträge gültig bis 31.03.2016.

² Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20,00 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage.

³ GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30.06.2008

Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

Ihre Vorteile mit unserer OP- und Krankenversicherung

- ✓ Erstattungen ohne Jahreslimit
- ✓ Bis zu 100 % Kostenübernahme
- ✓ Freie Wahl des Tierarztes / der Tierklinik
- ✓ Größe, Rasse und Gewicht spielen keine Rolle
- ✓ Versicherungsschutz mit Beginn des 3. Lebensmonats
- ✓ Keine Altersbegrenzung – auch ältere Katzen werden versichert
- ✓ 6 Monate Auslandsschutz – europaweit
- ✓ Erstattung von Chipkosten bis zu 25 €
- ✓ Zuschuss bei Kastration
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall
- ✓ Versicherungsschutz mit 30 Jahren Erfahrung – vom Erfinder der Tier-Krankenversicherung in Deutschland

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.



**Großes Vertrauen.
Starke Gesundheit.
Beste Fürsorge.**

Erstattungen
ohne
Jahreslimit

Überreicht durch:
NF Friedrich GmbH
Versicherungsmakler
Neckarstr. 25
63179 Obertshausen
Telefon: 06104/799720
Fax: 06104/7997215
n.friedrich@nf-friedrich.de



Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

KA700_AF_0115

Ein Fall für die Uelzener
**OP- und Krankenversicherung
für Katzen**

Uelzener 
VERSICHERUNGEN **Mensch.Tier.Wir.**



OP- und Krankenversicherung – lieber auf der sicheren Seite

Ihre Katze liebt nächtliche Streifzüge. Bei einem Revierkampf rutscht sie plötzlich von einer Mauer ab. Die Folgen: Bruch des linken Oberschenkelkopfs und eine OP. Gesamtkosten: ca. 1.250 €.

Sonst ist Ihre Katze immer für Leckerchen zu haben. Doch jetzt wirkt sie apathisch und muss häufig erbrechen. Der Tierarzt führt u. a. eine Kontrastmitteluntersuchung durch und stellt fest: Darmverschluss – Ihre Katze hat Teile ihres Lieblingsspielzeugs aus Wolle verschluckt. Die Folge: OP mit anschließender stationärer Behandlung. Kosten: ca. 1.100 €.

Das zeigt, wie schnell Operationen oder Tierarztbehandlungen notwendig werden können. Und die sind oft sehr teuer. Damit Sie als Katzenhalter in solchen Fällen nicht ans Geld denken müssen, bieten wir Ihnen zwei spezielle Versicherungen an:

Die OP-Versicherung beinhaltet Operationen durch einen Tierarzt bei Krankheit oder Unfall Ihrer Katze. Die Krankenversicherung umfasst zusätzlich auch ambulante und stationäre Tierarztbehandlungen.

Früh versichern lohnt sich!

Versichern Sie Ihre Katze noch vor dem 5. Geburtstag – und wir erstatten Ihnen bis zu 100 % der Kosten. Ein ganzes Katzenleben lang!

OP- und Krankenversicherung für Katzen im Vergleich

Leistungen	OP-Versicherung	Krankenversicherung
Aufnahmealter	Ab Beginn des 3. Lebensmonats.	
Freie Wahl des Tierarztes/der Tierklinik	✓	✓
Umfang der Erstattung <small>(GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30.06.2008, nach der alle Tierärzte abrechnen.)</small>	Wahlweise nach dem 1-fachen oder 2-fachen Satz der GOT. Jeweils ohne Jahreslimit.	
Höhe der Erstattung: <ul style="list-style-type: none"> • bei Anmeldung vor dem 5. Geburtstag der Katze • bei Anmeldung ab dem 5. Geburtstag der Katze • bei Anmeldung ab dem 8. Geburtstag der Katze 	<ul style="list-style-type: none"> • 100% der erstattungsfähigen Aufwendungen • 80% der erstattungsfähigen Aufwendungen • 60% der erstattungsfähigen Aufwendungen 	
Erhöhung der Erstattung	Auch bei älteren Katzen ist eine Erstattung bis zu 100% gegen höheren Beitrag möglich. Fragen Sie uns.	
Erstattet werden die Kosten für: <ul style="list-style-type: none"> • ambulante und stationäre Behandlungen • Vorbehandlung • die versicherte OP inkl. Kosten für Medikamente, Röntgenbilder, Verbandsmaterial • Nachsorge/Nachbehandlung nach dem OP-Tag • stationäre Unterbringung • verordnete Arzneimittel • Zuschuss für Impfungen, Wurmkuren, Behandlungen von Ektoparasiten und Zahnsteinentfernung 	<p>–</p> <p>letzter Tag vor OP</p> <p>✓</p> <p>bis 12 Tage</p> <p>bis 12 Tage</p> <p>bis 12 Tage</p> <p>–</p>	<p>✓</p> <p>unbegrenzt</p> <p>✓</p> <p>unbegrenzt</p> <p>unbegrenzt</p> <p>unbegrenzt</p> <p>unbegrenzt</p> <p>100,00 €/Jahr</p>

Wichtige Fragen und Antworten auf einen Blick

Chippen der Katze	Wir erstatten Ihnen bis zu 25 € der Chipkosten.
Kastrationen	Wir beteiligen uns einmalig an den Kastrationskosten: <ul style="list-style-type: none"> • 20 € bei Katern • 35 € bei Katzen
Homöopathische Behandlungen	Werden übernommen, sofern die Behandlung durch einen Tierarzt durchgeführt wurde.
Gleichbehandlung	Die Uelzener hat alle Katzen gleich gern. Daher unterscheiden wir nicht nach Größe, Gewicht oder Rasse der Katzen.
Wartezeit	Die Wartezeit beträgt generell nur 30 Tage.
Europaweite Auslandsreisen	Auslandsaufenthalte oder -reisen sind bis zu einer Dauer von 6 Monaten mitversichert. Bei einer Operation oder Behandlung im Ausland erstatten wir maximal die Kosten der deutschen Gebührenordnung für Tierärzte und dem bei uns gewähltem Versicherungsumfang.
Bei Verkauf oder Tod der Katze	Wenn Sie Ihre Katze während der Vertragslaufzeit abgeben oder diese stirbt, informieren Sie uns bitte schriftlich.
Medizinischer Fortschritt	Um Ihrer Katze stets die bestmöglichen medizinischen Untersuchungen und Behandlungen ermöglichen zu können, werden die Beiträge ab dem 5. Geburtstag der Katze jährlich um 5% angepasst.
Tierarztbericht	Bei Katzen, die erst ab dem 10. Lebensjahr zur Versicherung angemeldet werden oder bei Vorerkrankungen, benötigen wir einen Bericht vom Tierarzt. Sie erhalten diesen automatisch, wenn Sie Versicherungsschutz bei uns beantragen.

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.